1

2025年４月４日

各 位

会社名  全保連株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 茨木 英彦

  (コード番号：5845 東証スタンダード市場)

問合せ先  経営企画部部長 長瀬 雅史

  (TEL：050-3124-6500)

三菱 UFJニコス株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果

並びに親会社、その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

三菱 UFJ ニコス株式会社（以下「公開買付者」といいます。）が 2025 年２月 17 日から実施しておりました

当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）

が 2025年４月３日をもって終了いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、本公開買付けの結果、2025 年４月 10 日（本公開買付けの決済の開始日）をもって、当社の親会社、

その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に異動が生じる見込みとなりましたので、併せてお知らせいた

します。

Ⅰ. 本公開買付けの結果について

 当社は、本日、公開買付者より、公開買付者が本日付で発表した「三菱 UFJニコス株式会社による全保連株

式会社株式（証券コード：5845）に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」に記載のとおり、本公開買付

けの結果について報告を受けました。

 なお、本公開買付けに応募された当社株式の数の合計が買付予定数の下限（11,661,185 株）以上となりま

したので、本公開買付けは成立しております。

II. 親会社、その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動について

１．異動予定年月日

  2025年４月 10日（木）（本公開買付けの決済の開始日）

２．異動が生じる経緯

   当社は、本日、公開買付者より、本公開買付けを通じて、当社株式 13,026,468 株を取得することと

なった旨の報告を受けました。

この結果、本公開買付けの決済が行われた場合には、2025 年４月 10 日（本公開買付けの決済の開始日）

をもって、当社の総株主の議決権の数に対する公開買付者の所有する議決権の数の割合（注１）（以下

「議決権所有割合」といいます。）が 50.26％となり、公開買付者は、新たに当社のその他の関係会社及

び主要株主である筆頭株主に該当することとなります1。

また、公開買付者の完全親会社である株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ（以下「MUFG」と

いいます。）は、その孫会社である三菱 UFJ ファクター株式会社(以下「三菱 UFJ ファクター」といいま

す。)を通じて当社の普通株式 384,615 株（議決権所有割合 1.48％）を所有しており、2025 年４月 10 日

（本公開買付けの決済の開始日）をもって、子会社である公開買付者が当社株式 13,026,468 株を取得し

1 なお、2024年 12月 31日以降の当社の新株予約権の行使により発行済み株式数が増加したため、2025年 4月 2日現在、

本公開買付けにより公開買付者が取得する予定の当社の議決権の数の当社議決権の総数に対する割合は 49.93％であるた

め、公開買付者は当社の親会社には該当しません。

2

た場合、公開買付者及び三菱 UFJ ファクターを通じた議決権保有割合が 51.74％となるため、新たに当社

の親会社に該当することとなります。

また、当社は、公開買付者から、当社のその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主であった AZ-

Star３号投資事業有限責任組合（以下「AZ-Star３号」といいます。）が所有する当社株式 6,553,800 株

（議決権所有割合：25.29％）のうち、5,431,200 株を取得することとなった旨の報告を受けました。こ

の結果、本公開買付けの決済が行われた場合には、2025 年４月 10 日（本公開買付けの決済の開始日）を

もって、AZ-Star３号は当社のその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなりま

す。

(注１) 当社が 2025年２月 14日に提出した「2025年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕(非連

結)」に記載された 2024年 12月 31日現在の当社の発行済株式総数(26,997,800株)から、議決

権を有しない株式(1,079,201株)を控除した株式数に係る議決権の数（259,185個）を分母とし

て計算し小数点第三位以下を四捨五入しております。以下同じとします。

３．異動する株主の概要

（１）新たにその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主（公開買付者）の概要

（１） 名 称 三菱 UFJニコス株式会社

（２） 所 在 地 東京都文京区本郷三丁目 33番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 角田 典彦

（４） 事 業 内 容 クレジットカード事業など

（５） 資 本 金 109,312百万円（2024年３月 31日時点）

（６） 純 資 産 133,971百万円（2024年３月 31日時点）

（７） 総 資 産 2,927,923百万円（2024年３月 31日時点）

（８） 設 立 年 月 日
1951年６月７日（旧日本信用販売株式会社）

2007年４月１日（三菱 UFJニコス株式会社）

（９） 大株主及び持株比率 株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ       100.00％

（10） 当社と当該会社の関係

資 本 関 係

本日現在において、当社と公開買付者との間に該当事項はありません。

なお、公開買付者の完全親会社である MUFG の子会社は、証券業務に係る

一時保有等を目的に当社の株式を保有しております(2024 年３月 21 日現

在)。また、MUFG の孫会社である三菱 UFJ ファクターは、本日現在、当社

株式 384,615株(議決権所有割合：1.48％)を所有しております。

 人 的 関 係 当社と公開買付者との間に該当事項はありません。

取 引 関 係

当社と公開買付者との間で、クレジットカード決済での家賃支払いに関す

るアクワイアリング取引及び法人カードに関するイシュイング取引があり

ます。

また、当社と公開買付者の完全親会社である MUFG の子会社との間でそれ

ぞれ以下の取引があります。株式会社三菱 UFJ 銀行との間において銀行取

引、三菱 UFJ 信託銀行株式会社との間において特定金銭信託、物件の賃貸

借及び株主名簿管理等に係る取引、三菱 UFJ ファクターとの間において預

金口座振替による回収事務委託等に係る取引、並びに三菱 UFJ モルガン・

スタンレー証券株式会社との間においてストックオプション管理事務等に

係る取引があります。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（２）新たに親会社に該当することとなる者の概要

（１） 名 称 株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ

3

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目４番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表執行役社長 亀澤 宏規

（４） 事 業 内 容 傘下子会社及びグループの経営管理、並びにそれに付帯する業務

（５） 資 本 金 2,141,513百万円（2024年９月 30日時点）

（６） 純 資 産 8,648,856百万円（2024 年９月 30 日現在）

（７） 総 資 産 22,501,156百万円（2024 年９月 30 日現在）

（８） 設 立 年 月 日 2001 年４月２日

（９）

大株主及び持株比率

（2024 年９月 30 日現

在 ）

（注２）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)       15.71％

株式会社日本カストディ銀行(信託口)             5.52％

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505001

(常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部)
2.34％

THE BANK OF NEW YORK MELLON AS DEPOSITARY BANK FOR DR

HOLDERS

(常任代理人 株式会社三菱 UFJ 銀行)

2.08％

STATE STREET BANK WEST CLIENT - TREATY 505234

(常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部)
1.95％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(明治安田生命保険相

互会社・退職給付信託口)
1.49％

JP MORGAN CHASE BANK 385781

(常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部)
1.41％

GOVERNMENT OF NORWAY

(常任代理人 シティバンク、エヌ・エイ東京支店)
1.33％

日本生命保険相互会社

(常任代理人 日本マスタートラスト信託銀行株式会社)
1.21％

JP モルガン証券株式会社                 1.00％

（10） 当社と当該会社の関係

資 本 関 係

本日現在において、当社と MUFGとの間に該当事項はありません。

なお、MUFGの子会社は、証券業務に係る一時保有等を目的に当社の株式を

保有しております(2024 年３月 21 日現在)。また、MUFG の孫会社である三

菱 UFJ ファクターは、本日現在、当社株式 384,615 株(議決権所有割合：

1.48％)を所有しております。

 人 的 関 係 当社と MUFGとの間に該当事項はありません。

取 引 関 係

当社と MUFGとの間に該当事項はありません。

なお、当社と MUFG の子会社との間でそれぞれ以下の取引があります。公

開買付者との間においてクレジットカード決済での家賃支払いに関するア

クワイアリング取引及び法人カードに関するイシュイング取引、株式会社

三菱 UFJ 銀行との間において銀行取引、三菱 UFJ 信託銀行株式会社との間

において特定金銭信託、物件の賃貸借及び株主名簿管理等に係る取引、三

菱 UFJ ファクターとの間において預金口座振替による回収事務委託等に係

る取引、並びに三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社との間におい

てストックオプション管理事務等に係る取引があります。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（注２）「大株主及び持株比率」については、MUFG が 2024 年 11 月 29 日に提出した半期報告書の「大

株主の状況」より引用しております。

（３）その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

4

（１） 名 称 AZ-Star３号投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂二丁目３番５号

（３） 設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

（４） 業務執行組合員の概要

 名称 AZ-Star株式会社

 所在地 東京都港区赤坂二丁目３番５号

 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 香川 努

 事業内容 投資事業有限責任組合財産の管理運営業務

 資本金 3,000万円

（５） 当社と当該者の関係

 当社と当該者の間の

出資の状況

本日現在、当該者は当社株式 6,553,800株(議決権所有割合：25.29％)

を所有しております。

当社と業務執行組合員

の関係

資本関係

本日現在、業務執行組合員は AZ-Star３号投資事業有限

責任組合を通じて、当社株式 6,553,800株(議決権所有

割合：25.29％)を間接的に所有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４．異動前後における異動する株主の所有する議決権の数、議決権所有割合及び所有株式数

（１）三菱 UFJニコス株式会社（公開買付者）

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 ― ―個 ― ―個 ―

異動後

その他の関係会

社及び主要株主

である筆頭株主

130,264個

（50.26％、

13,026,468株）

―

130,264個

（50.26％、

13,026,468株）

第１位

（２）株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 ― ―

3,846個

（1.48％、

384,615株）

3,846個

（1.48％、

384,615株）

―

異動後

親会社

（当社株式の間

接所有）

―

134,110個

（51.74％、

13,411,083株）

134,110個

（51.74％、

13,411,083株）

―

（３）AZ-Star３号投資事業有限責任組合

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

その他の関係会

社及び主要株主

である筆頭株主

65,538個

（25.29%、

6,553,800株）

―

65,538個

（25.29%、

6,553,800株）

第１位

異動後 ―
11,226個

（4.33％、
―

11,226個

（4.33％、
第４位

5

1,122,600株） 1,122,600株）

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

  該当事項はありません。

６．今後の見通し

本公開買付けの結果、公開買付者が新たに当社のその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当

することとなりますが、当社が 2025年２月 14日に公表した「三菱 UFJニコス株式会社による当社株式に対

する公開買付けに関する賛同及び応募中立の意見表明並びに同社及び株式会社三菱 UFJ銀行との資本業務提

携契約の締結に関するお知らせ」（同日以降に当社が公表したプレスリリースにより変更された内容を含み、

以下「本意見表明プレスリリース」といいます。）に記載のとおり、公開買付者と三菱 UFJ ファクターは、

2025年２月 14日付で、(a)三菱 UFJファクターが所有する当社株式（所有株式数：384,615株、議決権所有

割合：1.48％）の全てについて本公開買付けに応募しないこと、及び(b)別途公開買付者及び三菱 UFJ ファ

クターが合意する日に、当該株式の全てを公開買付者に譲渡する（以下「本株式譲渡」といいます。）旨の

株式譲渡契約を締結したとのことです。本日時点において、公開買付者によれば、本株式譲渡の具体的な時

期は未定とのことであり、今後、公開買付者が当社の親会社（支配株主）に該当することが明らかとなった

場合には直ちにその旨を開示いたします。なお、意見表明プレスリリースに記載のとおり、本公開買付け後

においても当社株式の株式会社東京証券取引所における上場は維持される予定です。

また、当社の親会社、その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動が当社の業績に与える影響

については、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

（参考）公開買付者が 2025年４月４日に公表した「三菱 UFJニコス株式会社による全保連株式会社株式（証

券コード：5845）に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」をご参照ください。